## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

## об отложении рассмотрения дела № 026/01/11-2029/2020

25.01.2021 года Ставрополь

Γ.

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – <...> – заместитель руководителя Ставропольского УФАС России.

Члены Комиссии:

- <...> начальник отдела по борьбе с картелями Ставропольского УФАС России.
- <...> заместитель начальника отдела по борьбе с картелями Ставропольского УФАС России.
- <...> главный специалист-эксперт отдела по борьбе с картелями Ставропольского УФАС России Ставропольского УФАС России.

Рассмотрев дело о нарушении антимонопольного законодательства № 026/01/11-2029/2020, возбужденное в отношении:

- OOO «Автомагистраль СК» (ИНН-2626803262; ОГРН-1142651006695);
- OOO «Гермес-СТ» (ИНН-2308232174, ОГРН-1162375018167);
- OOO «Группа С» (ИНН-7718286310, ОГРН-5157746098549);
- ООО «Джанго и Компания» (ИНН-2632105386, ОГРН-1162651067842);
- ООО «ЮгСпецСтрой» (ИНН-2635832206, ОГРН-1142651020093);
- ООО «Фортис» (ИНН-2635819974, ОГРН-1132651009325);
- OOO «АСК ГРУПП» (ИНН-2635233636, ОГРН-1182651003480),

по признакам нарушения пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившиеся в осуществлении антиконкурентного сговора при

проведении при участии в закупочных процедурах № 0121600013118000002, 0121600012918000003, 0321300233618000011, 0121200004718000357, 0321300016818000149, 0321300075618000120, 0321300075618000128, 0321300075618000131, 0321300075618000126, 0321300075618000137, 0121200004718000572, направленного на отказ от конкуренции между собой с целью заключения государственных контрактов с минимальным снижением,

## УСТАНОВИЛА:

Представители ООО «Автомагистраль СК», ООО «Гермес-СТ», ООО «Группа С», ООО «Джанго и Компания», ООО «ЮгСпецСтрой», ООО «Фортис», ООО «АСК ГРУПП» на рассмотрение дела не прибыли.

До начала заседания от ООО «Автомагистраль СК» поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела в связи с болезнью представителя и необходимостью подготовки материалов и пояснений, которые могут иметь существенное значение для полного и всестороннего рассмотрения дела.

Рассмотрев указанное ходатайство на месте, Комиссия приходит к выводу, что оно подлежит удовлетворению.

На основании вышеизложенного, в целях полного и всестороннего рассмотрения дела, руководствуясь статьей 45, пунктами 1, 2, 5 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия,

## ОПРЕДЕЛИЛА:

- 1) Рассмотрение дела № 026/01/11-2029/2020 отложить.
- 2) Назначить рассмотрение дела № 026/01/11-2029/2020 на 25.02.2021 года на 10 часов 30 минут по адресу: 355003, г. Ставрополь, ул. Ленина, 384, каб. 315.

Явка лиц, в отношении которых возбуждено дело, а так же заинтересованных лиц или их представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна, в случае невозможности

прибытия на рассмотрение дела направить письменные пояснения по почте.

Вместе с тем сообщаем, что в соответствии с Методическими рекомендациями по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства Ставропольским УФАС России временно ограничен прием граждан, в связи с чем, рекомендуем направлять всю информацию, запрашиваемую в рамках рассмотрения данного дела, а так же ходатайства о возможности рассмотрения дела в отсутствие представителей на электронный адрес Управления to26@fas.gov.ru.

Для сведения сообщаем, что рассмотрение настоящего дела будет осуществляться дистанционно с использованием системы «TrueConf», в которой Вы можете принять участие пройдя по соответствующей ссылке.

Лицам, участвующим в рассмотрении дела, необходимо заблаговременно, на адрес электронной почты to26@fas.gov.ru, предоставлять требуемые документы, включая доверенность на право представления интересов участника процесса.

Вход в конференцию: https://fas2.tconf.rt.ru/c/4555077982.

Председатель	Комиссии:		
	<>		
Члены комиссии:			<>
			<>
			<>